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4 września 2020

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

W trybie zdalnym, z uwagi na stan epidemii, pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń
odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. W obradach uczestniczyli wicemarszałkowie województwa Renata
Janik i Marek Bogusławski.

Radni zapoznali się z informacjami o trwających konsultacjach projektu Strategii Rozwoju
Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Konsultacje potrwają do końca września br.
Obywatele, przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych, uczelni i innych
zainteresowanych podmiotów mogą do tego czasu zgłaszać swoje uwagi i propozycje do
projektu.

Prace nad strategią trwają od 2019 roku. Dokument będzie mocno powiązany z nowym
okresem unijnego programowania, a jego kształt będzie miał bezpośredni wpływ na politykę
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regionu, w tym na kształt Regionalnego Programu Operacyjnego w okresie 2021-2027.
Określono w nim priorytetowe wyzwania rozwojowe: ekologiczne, demograficzne,
gospodarcze, urbanizacyjne i dotyczące jakości życia.

Radni komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał m. in. w sprawie pomocy finansowej
dla gmin na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. Dla gminy Pińczów przekazano 70
tys. zł, dla gminy Chmielnik – 20 tys. zł. Zakup samochodów jest finansowany z różnych
źródeł – z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z Komendy
Głównej Państwowej Straży Pożarnej i z budżetów gmin.

Radni przychylili się również do zamiaru udzielenia przez województwo świętokrzyskie
pomocy finansowej dla gminy Bircza z województwa podkarpackiego, z przeznaczeniem na
usuwanie skutków klęski żywiołowej spowodowanej ulewnymi deszczami w czerwcu br. Z
taką prośbą o pomoc do wszystkich samorządów w Polsce wystąpili wójt gminy, Związek
Województw Rzeczpospolitej Polskiej i Sejmik Województwa Podkarpackiego. Województwo
świętokrzyskie wesprze poszkodowaną gminę kwotą 200 tys. zł.

Wśród przyjętych projektów uchwał była również m. in. dotycząca zmiany uchwały w
sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy na
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach
2019-2022. Radni wyrazili zgodę na przesunięcia wysokości transz kredytu w
poszczególnych latach 2020 i 2021 na skutek przesunięcia planowanych do realizacji zadań.
Komisja zaopiniowała też projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041 i zmian w budżecie
województwa na 2020 rok.
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